ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З
_08.11.2012___

  №     635п_
[image: image1.jpg]

   ┌

┐

В соответствии с письмом министерства образования Нижегородской области от 06.11.2012 №316-01-52-3592/12 «О формировании РИС», планом работы Департамента образования Администрации г. Саров на 2012-2013 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить следующий график представления информации в Региональный центр обработки информации НИРО:

	№/п
	Название информации
	Срок представления информации
	Ответственный за предоставление информации в РЦОИ

	1.
	Информация о МБОУ и ГОУ НиСПО (Ф1)
	до 26.11.2012
	Жаркова М.В.

	2.
	Предварительная информация о количестве участников ЕГЭ по общеобразовательным предметам (Ф 2)
	до 01.11.2012
	Смирнова Л.В.

	3.
	О Департаменте образования Администрации г.Саров (Ф3)
	до 26.11.2012
	Жаркова М.В.

	4.
	Об ответственном за проведение ЕГЭ в Департаменте образования Администрации г.Саров (Ф 4)
	до 26.11.2012
	Жаркова М.В.

	5.
	Об ответственном за проведение ЕГЭ в ГОУ НиСПО (Ф 5)
	до 26.11.2012
	Жаркова М.В.

	6.
	Об операторе муниципальной части региональной базы данных  в Департаменте образования Администрации г.Саров (Ф6)
	до 26.11.2012
	Жаркова М.В.

	7.
	Об операторе муниципальной части региональной базы данных в ГОУ НиСПО (Ф7)
	до 26.11.2012
	Жаркова М.В.

	8.
	О пользователях программного обеспечения средств криптографической защиты информации VipNet-Client  в МОУО в 2012-2013 учебном году (Ф 18 ИБ)
	до 26.11.2012
	Жаркова М.В.

	9.
	О пунктах проведения экзаменов (обязательные предметы), включая информацию об аудиторном фонде (Ф-9)
	до 20.02.2013
	Смирнова Л.В.

	10.
	О руководителях пунктов проведения ЕГЭ (по обязательным предметам, предметам по выбору) (Ф 11,Ф 12)
	до 20.02.2013
	Жаркова М.В.

	11.
	О МОУО (подсистема "Сбор РБД")
	до 20.12.2012
	Смирнова Л.В.

	12.
	Об ОУ (подсистема "Сбор РБД")
	до 20.12.2012
	Смирнова Л.В.

	13.
	О выпускниках текущего года (подсистема "Сбор РБД")
	до 20.12.2012
	Смирнова Л.В.

	14.
	О пунктах проведения экзаменов (предметы по выбору), включая информацию об аудиторном фонде (Ф-10)
	до 20.02.2013
	Смирнова Л.В.

	15.
	О резервном ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде (Ф 13)
	до 20.02.2013
	Смирнова Л.В.

	16.
	О количестве участников ЕГЭ по общеобразовательным предметам по форме (Ф2 итог)
	до 05.03.2013
	Смирнова Л.В.

	17.
	Об участниках ЕГЭ всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ЕГЭ (подсистема "Сбор РБД")
	до 11.03.2013
	Смирнова Л.В.

	18.
	О ППЭ (на обязательные предметы, предметы по выбору, резервные), включая информацию об аудиторном фонде(подсистема "Сбор РБД")
	до 11.03.2013
	Смирнова Л.В.

	19.
	О работниках ППЭ (руководители ППЭ организаторы в аудиториях, ассистенты, уполномоченные представители ГЭК, руководители ППЭ (обязательные предметы и предметы по выбору) (подсистема "Сбор РБД")
	до 11.03.2013
	Смирнова Л.В.

	20.
	Об уполномоченных представителях ГЭК (Ф 14)
	до 20.02.2013
	Жаркова М.В.

	21.
	О распределении на экзамены ППЭ, аудиторий, участников ЕГЭ (подсистема "Планирование ЕГЭ")
	до 05.04.2013
	Смирнова Л.В.

	22.
	О распределении по ППЭ лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ
	до 25.04.2013
	Смирнова Л.В.

	23.
	Об экспертах предметных комиссий для заполнения электронных шаблонов в РИС  с персональными данными
	до 05.04.2013
	Жаркова М.В.

	24.
	Об общественных наблюдателях
	в соответствии с запросом МОНО и РЦОИ
	Жаркова М.В.

	25.
	Информация о выпускниках общеобразовательных учреждений, проходящих государственную (итоговую) аттестацию досрочно в 2013 году (Ф 16)
	до 05.03.2012
	Жаркова М.В.

	26.
	Сводная информация о выпускниках 2008-2012 гг., получивших справку об обучении в ОУ по результатам ЕГЭ и прогноз участия данной категории в ЕГЭ в 2012-2013 (Ф 17 С)
	до 20.03.2013
	Смирнова Л.В.

	27.
	Информация о выпускниках с ограниченными возможностями здоровья –участниках ЕГЭ (Ф 8)
	до 15.03.2013
	Жаркова М.В.

	28.
	Распределение участников ЕГЭ по ППЭ в основные и резервные сроки (май-июнь 2013)
	до 05.03.2013
	Смирнова Л.В.

2. Назначить ответственными за предоставление информации в РЦОИ заместителя директора Департамента Жаркову М.В. и ведущего специалиста Департамента, оператора муниципальной базы данных, Смирнову Л.В.
3. Привлечь к составлению информации по п.23 (об экспертах предметных комиссий) по согласованию с директором МБОУ ДПОС «Методический центр» Королевой О.А. следующих работников:

3.1. по русскому языку - Ерина О.К., методиста МБОУ ДПОС «Методический центр»;

3.2. математике - Баранову Е.Г., старшего методиста МБОУ ДПОС «Методический центр»;

3.3. по физике, информатике и ИКТ - Алешину И.В., старшего методиста МБОУ ДПОС «Методический центр»;

3.4. по истории, обществознанию, географии, химии, биологии - Тюрину С.В., старшего методиста  МБОУ ДПОС «Методический центр»;

3.5. по иностранным языкам - Пилясову Г.И., старшего методиста МБОУ ДПОС «Методический центр».

4. Заместителю директора Департамента Жарковой М.В. подготовить сводную информацию об экспертах ГЭК и направить в  РЦОИ в срок до 11.03.2013.
5. Всем указанным работникам строго придерживаться установленных форм, не допускать добавление какой-либо информации, не предусмотренной формами, строго соблюдать сроки, установленные министерством образования Нижегородской области.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента Жаркову М.В.
И.о.директора                                                                                                           И.Л.Кочанков
Рассылка:
М.В.Жарковой

Л.В.Смирновой

О.А.Королевой

Согласовано:

Директор МБОУ ДПОС "Методический центр"                                               О.А.Королева

Исполнитель:

Заместитель директора                                                                                          М.В.Жаркова
О работе по формированию и предоставлению информации в муниципальную часть региональной информационной системы о едином государственном  экзамене в 2013 году